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4. Wskazanie osiągnięcia1 wynikającego z art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o

stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. nr

65, poz. 595 ze zm.):

a) tytuł osiągnięcia naukowego/artystycznego

Monografia pt."Aktywno ść katalityczna układów M-tlenek ceru

(M = Pt, Pd, Cu)

w reakcji utleniania tlenku węgla"

b) (autor/autorzy, tytuł/tytuły publikacji, rok wydania, nazwa wydawnictwa)

Rafał J. Wróbel, 2013, Wydawnictwo Uczelniane Zachodniopomorskiego Uniwersytetu

Technologicznego w Szczecinie, ISBN 978-83-7663-149-3

c) omówienie celu naukowego/artystycznego ww. pracy/prac i osiągniętych wyników

wraz z omówieniem ich ewentualnego wykorzystania

Po uzyskaniu stopnia doktora nauk technicznych w 2005 roku odbyłem zagraniczny

staż naukowy w Otto von Guericke Universität w Magdeburgu. Badania naukowe

prowadziłem w grupie prof. dr. hab. Helmuta Weißa w ramach projektu europejskiego

z Piątego Programu Ramowego, Surface active sites and emission control catalysis, HPRN-

CT-2002-00191 przez cztery lata. Projekt dotyczył zrozumienia zjawisk zachodzących

1
w przypadku, gdy osiągnięciem tym jest praca/ prace wspólne, należy przedstawić oświadczenia

wszystkich jej współautorów, określające indywidualny wkład każdego z nich w jej powstanie
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w katalizatorach trójfunkcyjnych (TWC). Moja praca ograniczona była początkowo do

wąskiego zakresu z tego tematu tj. epitaksjalnego wzrostu tlenku ceru na monokrysztale

miedzi Cu(111). W tym celu opracowałem metodologię wytwarzania filmów tlenku ceru

metodą CVD w ultra wysokiej próżni w zakresie od ułamka do kilkunastu monowarstw.

Kalibracja źródła emisji par wymagała znajomości spektroskopii elektronów Augera (AES),

dyfrakcji powolnych elektronów (LEED) oraz skaningowej mikroskopii tunelowej (STM).

Średni stopień utlenienia atomów ceru w filmie wymagał opanowania pomiaru metodą

spektroskopii fotoelektronów wzbudzanych promieniowaniem rentgenowskim (XPS) oraz

rozplatania widm Ce3d będących najbardziej złożonym przypadkiem w technice XPS.

Rezultatem moich prac było otrzymanie filmów tlenków ceru, których wzrost zachodził

epitaksjalnie, co zostało udowodnione na podstawie dodatkowych refleksów o heksagonalnej

symetrii w obrazach LEED. Doświadczenie zdobyte z tlenkiem ceru i badaniami XPS

pozwoliło na mój udział w powstaniu publikacji: Y. Suchorski, J. Gottfriedsen, R. Wrobel, B.

Strzelczyk, H. Weiss, Evaluation and X-ray induced modification of the cerium oxidation state

in cerium calixarene complexes, Solid State Phenomena, 128 (2007) 115-120; Y. Suchorski,

R. Wrobel, S. Becker, A. Opalinska, U. Narkiewicz, M. Podsiadly, H. Weiss, Surface

Chemistry of Zirconia Nanopowders Doped with Pr2O3: an XPS Study, Acta Physica

Polonica A, 114 (2008) 125-134.

Po konsultacji z Prof. Weißem zakres moich prac został rozszerzony o badania

właściwości redukcji tlenkiem węgla oraz utleniania otrzymanych filmów tlenku ceru na

substratach Cu(111) oraz Pt(111). W trakcie badań zaobserwowałem, że filmy tlenku ceru o

takiej samej grubości, w tych samych warunkach termodynamicznych ulegają na tych

powierzchniach zjawisku redukcji w różnym stopniu. Na tej podstawie został opracowany

mechanizm redukcji tlenku ceru poprzez spill over tlenku węgla z platyny na tlenek ceru.

Rezultaty powyższych badań zostały opublikowane w czasopismach Surface Science oraz

Journal of Physical Chemistry C (R. Wrobel, Y. Suchorski, S. Becker, H. Weiss, Cerium

oxide layers on the Cu(111) surface: Substrate-mediated redox properties, 602 (2008) 436-

442); Y. Suchorski, R. Wrobel, S. Becker, H. Weiss, CO Oxidation on a CeOx/Pt(111) Inverse

Model Catalyst Surface: Catalytic Promotion and Tuning of Kinetic Phase Diagrams, 112

(50) (2008) 20012-20017). Następnie rozpocząłem badania reakcji utleniania tlenku węgla na

powierzchni Pt(111) w warunkach wysokiej próżni. Stężenia substratów i produktów

mierzyłem spektrometrem masowym (MS). Po wykonaniu testów wykazałem, że reakcja

utleniania tlenku węgla zachodzi głównie na oczyszczonej powierzchni platyny, natomiast

inne możliwe miejsca reakcji tj. boki oraz tył kryształu, gorące włókna spektrometru
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masowego oraz próżniomierzy, w pomijalnym stopniu katalizują reakcję. Obserwacja ta

stanowiła podstawę do pomiarów kinetyki reakcji utleniania tlenku węgla zachodzącej na

powierzchniach platyny i palladu o różnym stopniu pokrycia tlenkiem ceru. Okazało się, że

tlenek ceru promotuje reakcję utleniania tlenku węgla oraz podnosi odporność platyny na

zatrucie tlenkiem węgla. Skutkuje to przesunięciem Objawia się to w przesunięciu tzw.

kinetycznego diagramu fazowego. Powyższe obserwacje zostały opublikowane w Journal of

Physical Chemistry C (Y. Suchorski, R. Wrobel, S. Becker, H. Weiss, CO Oxidation on a

CeOx/Pt(111) Inverse Model Catalyst Surface: Catalytic Promotion and Tuning of Kinetic

Phase Diagrams, 112 (2008) 20012-20017).

Zakres moich prac rozszerzyłem o badania powierzchni palladu Pd(111). Podczas

badania właściwości katalitycznych tej powierzchni napotkałem na problemy dotyczące

powtarzalności wyników. Chcąc określić ich przyczyny szczegółowo przeanalizowałem

wszystkie etapy procedury badawczej. Brak powtarzalności wyników Zmienność wyników

okazał się być związany z różną zawartością tlenu podpowierzchniowego w palladzie. Aby

dojść do tej konkluzji opracowałem nowatorską metodę oznaczania jakościowego

i ilościowego tlenu podpowierzchniowego na powierzchni Pd(111) przy pomocy elektronów

Augera wzbudzanych promieniowaniem rentgenowskim. Doniesienia literaturowe wskazują,

że w standardowym pomiarze AES wiązka pierwotna elektronów niszczy fazę tlenu

podpowierzchniowego. Natomiast w pomiarach XPS słaby sygnał tlenu pokrywa się z silnym

sygnałem palladu uniemożliwiając jego detekcję. Na tym etapie projektu opracowałem

również szczegółową procedurę oczyszczania monokryształów Pd(111) oraz Pt(111) bez

możliwości wytworzenia tlenu podpowierzchniowego. Dotychczasowa literatura nie

zawierała takiej procedury, dlatego wyniki zostały opublikowane w czasopiśmie Vacuum (R.

J. Wrobel. S. Becker, Carbon and sulphur on Pd(111) and Pt(111): Experimental problems

during cleaning of the substrates and impact of sulphur on the redox properties of CeOx in

the CeOx/Pd(111) system, 84 (2010) 1258-1265).

W powyższym artykule została także opisana metoda oznaczania stężenia węgla w

kryształach platyny i palladu, którą opracowałem na podstawie doświadczenia nabytego

podczas realizacji pracy doktorskiej dotyczącej układu żelazo - azot. Monitorowanie stężenia

węgla w krysztale jest kluczowe podczas uzyskiwania ultraczystych powierzchni i wg mojej

wiedzy nie zostało wcześniej opublikowane.

Doświadczenie nabyte podczas oczyszczania układów C/Pd(111) oraz C/Pt(111)

pozwoliło wykazać, mechanizm spill over tlenu z wysepki tlenku ceru do powierzchni metalu.

Powszechnie znany jest mechanizm utleniania tlenku węgla tlenem zaadsorbowanym
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bezpośrednio na powierzchni platynowca. Natomiast nie wyjaśniono wcześniej możliwości

występowania zjawiska spill over tlenu z powierzchni tlenku ceru do powierzchni

platynowca. Zauważyłem, że układy C/Me(111) o stopniu pokrycia węglem wyższym niż

monowarstwa są odporne na utlenianie tlenem w szerokim zakresie temperatur. Natomiast


[…]


technikami pomiarowymi oraz negocjacje z przedstawicielami firm umożliwiły mi wybór

optymalnej specyfikacji technicznej obu urządzeń dla potrzeb Instytutu, w którym pracuję.

Obecnie jestem odpowiedzialny za opiekę techniczną i obsługę obu aparatów (SEM Hitachi
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SU8020 z zimną emisją polową wyposażony w mikroanalizę pierwiastkową oraz

dyfraktometr PANalytical Empyrean).

Moja biegła znajomość technik programowania umożliwiła stworzenie strony

internetowej dla Instytutu oraz stron internetowych wraz z serwisem rejestracyjnym dla

konferencji Nano2013 oraz IX Konferencji Technologie Bezodpadowe i Zagospodarowanie

Odpadów w Przemyśle i Rolnictwie (www.itn.zut.edu.pl; www.nano2013.zut.edu.pl;

www.techbez.zut.edu.pl). Swoje umiejętności programisty programistyczne ciągle rozwijam,

dzięki czemu prowadzę zajęcia na wysokim poziomie. Zapoznaję studentów z aktualnym

stanem wiedzy (cpp, php, MySQL, html, python i inne). Dzięki temu, że jestem chemikiem

potrafię nauczać zagadnień informatycznych zorientowanych na rozwiązywanie

fizykochemicznych problemów. Oprócz zajęć z informatyki opracowałem i prowadziłem

szereg ćwiczeń, w tym ćwiczenia laboratoryjne z wysoko próżniowych metod

powierzchniowych (XPS, AES, UPS), skaningowej mikroskopii elektronowej oraz

rentgenowskiej mikroanalizy pierwiastkowej (SEM, EDX), dyfrakcji rentgenowskiej (XRD),

spektrometrii mass (MS) oraz termograwimetrii (TGA). Wszystkie te techniki wykorzystuję

regularnie w swojej pracy badawczej, dlatego powierzono mi zadanie prowadzenia wykładów

z przedmiotu „Fizykochemia Powierzchni” dla studentów. Zagadnienia tłumaczę w oparciu o

przykłady z własnych badań.

Ciągle doskonalę swoje umiejętności i dokształcam się. Ukończyłem kursy

internetowe prowadzone przez wykładowców z renomowanych uczelni w języku angielskim

(m.in. Massachusetts Institute of Technology – 3.091x: Introduction to Solid State Chemistry;

Rice University - Chemistry: Concept Development and Application. Znajomość języka

angielskiego pozwala mi na wygłaszanie referatów i prowadzenie zajęć w języku angielskim

(Professor Stefan Mróz Symposium 2008; XLIV OKK2012; Conan2011; Conan2010;

Conan2009).

W celu podnoszenia kwalifikacji brałem udział również w następujących kursach:

Kurs doskonalenia pedagogicznego dla nauczycielki akademickich (półroczny); Szkolenie do

7 Europejskiego Programu Ramowego (5-dniowe); Obsługa Skaningowego Mikroskopu

Elektronowego (7 i 3 dniowe); Szkolenia z zakresu dyfrakcji rentgenowskiej (3

dniowe). Analiza SAXS (jednodniowe); Analiza Rietvelda (trzydniowe). Spektrometria Mass

(jednodniowe); Szkoła Menadżerów Politechniki Szczecińskiej (roczne).

Kierownictwo Polsko-Niemieckiego Laboratorium Badania Ciała Stałego,

umiejętności obsługi wielu technik badawczych oraz umiejętności analitycznego

rozwiązywania problemów umożliwiły mi podjęcie współpracy z przemysłem
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• Grupa Azoty, Zakłady Chemiczne "POLICE" S.A.;

• Oddział Spółki Cukrowej S.A. „Cukrownia Kluczewo” w Stargardzie

Szczecińskim

oraz współpracy z innymi naukowcami.

W ramach takiej współpracy zostałem promotorem pomocniczym:

• mgr inż. Izabela Moszyńska, Badania procesów azotowania nanokrystalicznego

żelaza w atmosferach o zmiennym potencjale azotującym

• mgr inż. Jakub Orlikowski, Preparatyka i badanie fotokatalizatorów na bazie TiO2

aktywnych w świetle widzialnym

Byłem również opiekunem naukowym pracy magisterskiej Agaty Kierzek, Oczyszczanie

i funkcjonalizacja nanorurek węglowych, oraz recenzentem trzech prac magisterskich

i inżynierskich.

Moje dobre umiejętności organizacyjne zostały dostrzeżone przez Zwierzchnictwo

dzięki czemu byłem członkiem komitetu organizacyjnego trzech konferencji:

• Joint Conference on Advanced Materials FNMA11; IMIM11; AUXETICS11

• VI Krajowa Konferencja Nanotechnologii Nano2013

• IX Konferencja Technologie Bezodpadowe i Zagospodarowanie Odpadów

w Przemyśle i Rolnictwie.

Brałem aktywny udział w 27 konferencjach. Recenzowałem 10 artykułów

w czasopismach tj. Journal of Physical Chemistry A; International Journal of Adhesion and

Adhesives; Journal of Coatings Technology and Research; Journal of Materials; Fuel

Processing Technology; Chemical Engineering Journal; Aparatura Badawcza i Dydaktyczna;

Water, Air and Soil Pollution. Jestem współautorem recenzji książki G. Ertla dla Przemysłu

Chemicznego (W. Arabczyk, R. J. Wróbel, Gerhard Ertl - REACTIONS AT SOLID

SURFACES (Reakcje na stałych powierzchniach), Przemysł Chemiczny 90/1 (2011) 52.)

Mój dorobek naukowy po uzyskaniu stopnia doktora obejmuje 23 publikacji (łączny

IF = 29,395), w tym 22 publikacji w czasopismach z listy filadelfijskiej. Indeks cytowań 134.

Indeks Hirscha 7.