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O C E N A
rozprawy habilitacyjnej oraz dorobku naukowego dr inż. Rafała J. Wróbla pt.:

„Aktywność katalityczna układów M-tlenek ceru (M=Pt,Pd,Cu) w reakcji utlenienia
tlenku węgla”

Dr inż. Rafał J. Wróbel ukończył w 1999 r. studia na Wydziale Technologii i
Inżynierii Chemicznej Politechniki Szczecińskiej. W latach 2000-2004 odbył studia
doktoranckie na macierzystym wydziale zakończone obroną pracy doktorskiej pt.
„Badanie procesu azotowania nanokrystalicznego żelaza”. Promotorem rozprawy był
Pan prof. dr hab. Walerian Arabczyk. Od 2004 r. pracuje w Zachodniopomorskim
Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie, początkowo na stanowisku asystenta, a
od 2005 r. adiunkta.

Ocena rozprawy habilitacyjnej

Przedstawioną do recenzji rozprawę habilitacyjną stanowi monografia p.t.:
„Aktywność katalityczna układów M-tlenek ceru (M=Pt,Pd,Cu) w reakcji utlenienia
tlenku węgla” wydana w 2013 roku przez Zachodniopomorski Uniwersytet
Technologiczny w Szczecinie (ISBN 978-83-7663-149-3). Praca liczy 145
ponumerowanych stron. Bibliografia obejmuje 204 pozycje literaturowe. Rafał J.
Wróbel jest jedynym autorem monografii. Tematyka rozprawy jest ważna i aktualna.
Mimo prostej budowy cząsteczki tlenku węgla, mechanizm jego utleniania na
powierzchni katalizatorów jest złożony, a towarzyszące reakcji zjawiska mają
fundamentalne znaczenie dla rozwoju wiedzy o chemii powierzchni. Odkrycie
oscylacyjnego charakteru reakcji utleniania CO na platynie było jednym z głównych
osiągnięć, za które G. Ertl otrzymał w 2007 r. nagrodę Nobla w dziedzinie chemii.
Monografia Habilitanta, poprzez przedstawione w dalszej recenzji najważniejsze
osiągnięcia, wnosi nowe, istotne elementy do wiedzy o oddziaływaniach metali,
szczególnie platyny i palladu z CeO2 - jednym z najważniejszych składników tzw.
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warstwy washcoat monolitycznych trójfunkcyjnych katalizatorów samochodowych,
będącej w istocie nośnikiem fazy aktywnej, składającej się z metali szlachetnych – Pt,
Pd oraz Rh. Wprowadzenie w końcu ubiegłego wieku CeO2 do warstwy washcoat,
umożliwiło znaczne zawężenie tzw. okna λ , a tym samym pozwoliło na znakomite
zwiększenie selektywności reakcji unieszkodliwiania toksycznych związków zawartych
w spalinach - redukcji NOx oraz utlenienia CO i węglowodorów. Stało się tak dzięki
szczególnej zdolności CeO2, polegającej na uwalnianiu lub magazynowaniu tlenu, w
zależności od składu mieszaniny gazowej, wpływającej na katalizator. Prace nad
modyfikacją i udoskonaleniem katalizatorów TWC są ciągle w centrum
zainteresowania naukowców, w związku z czym nowe informacje, dotyczące natury i
charakteru oddziaływań CeO2 z metalami szlachetnymi, mają bardzo duże znaczenie,
zarówno poznawcze, jak i praktyczne. Najwartościowsze osiągnięcia pracy, zdaniem
recenzenta, dotyczą modelowych badań reakcji utleniania CO na tzw. odwrotnych
układach CeOx/Pt (111), CeOx/Pd (111). Tego rodzaju badania pozwalają na
precyzyjne określenie natury oddziaływań metalu z CeOx. Do najpoważniejszych
osiągnięć pracy można zaliczyć:

• zaproponowanie mechanizmu redukcji tlenku ceru tlenkiem węgla w wyniku
procesu spillover CO z platyny na CeO2 oraz przedstawienie modeli
odpowiednich procesów redoxowych w układzie CeOx/Pt (111),

• opracowanie metody miareczkowania powierzchni monokryształów Pt(111)
oraz Pd(111) tlenkiem węgla, umożliwiającej określenie stopnia pokrycia
metalu tlenkiem ceru poniżej monowarstwy,

• zidentyfikowanie drugiego obszaru bistabilności w reakcji utleniania CO na
powierzchni Pt(111) związanego z dodatkowym przejściem fazowym na
powierzchni metalu,

• zidentyfikowanie oraz opracowanie metody oznaczania tlenu
podpowierzchniowego w monokryształach Pd(111) na podstawie analizy
przejścia KLL Augera,

• wykazanie podwyższonej aktywności katalitycznej powierzchni Pt(111) oraz
Pd(111) na skutek modyfikacji struktury elektronowej metali w pobliżu
wysepek tlenku ceru.

Wyniki badań katalizatorów proszkowych Pt/CeO2 mają nieco mniejsze znaczenie.
Warto pamiętać, że w realnych katalizatorach TWC, CeO2 jest bardzo ważnym ale nie
jedynym składnikiem warstwy „washcoat”. Kluczowe znaczenie ma także ZrO2, który
wywiera bardzo istotny wpływ na zwiększenie zdolności redox CeO2 jak również stan i
dyspersję metalicznej fazy aktywnej. Być może szersze spojrzenie na naturę nośnika w
katalizatorach TWC warte było choćby krótkiego omówienia w części literaturowej
monografii.
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 Trzeba podkreślić, że osiągnięcie zamierzonych celów rozprawy wymagało
znakomitego warsztatu badawczego, biegłości w posługiwaniu się oraz interpretacji
wyników otrzymanych przy pomocy bardzo trudnych metod badawczych, przede
wszystkim wysokopróżniowych technik spektroskopowych, umiejętności preparatyki i
przygotowania monokryształów oraz opracowania procedur ich oczyszczania.
Od strony edytorskiej praca nie wzbudza żadnych zastrzeżeń. Jest napisana jasno,
bardzo dobrym językiem, prezentowane tezy przedstawione są przekonująco.
Pomimo, że sama rozprawa jest dziełem monoautorskim, oparta jest w dużym
stopniu na 6 pracach opublikowanych w czasopismach Vacuum, J.Phys.Chem C (2),
Surf.Sci.(2) oraz Annal. UMCS, Chemistry oraz trzech przygotowywanych do druku.
Wszystkie prace są współautorskie, co jest zrozumiałe, biorąc pod uwagę
doświadczalny charakter prezentowanych badań oraz fakt, że stanowią one w dużym
stopniu efekt współpracy Habilitanta z Katedrą Chemii Fizycznej Uniwersytetu Otto
von Guericke w Magdeburgu. Sumaryczny IF prac cytowanych w monografii wynosi
14,621 (wg średniej 5 letniej), zaś liczba punktów wg listy MNiSW 144. Współautorzy
prac, w dołączonych oświadczeniach, potwierdzają duży udział dr Rafała Wróbla we
wspólnych publikacjach, także tych przygotowywanych do druku i wyrażają zgodę na
wykorzystanie ich w rozprawie habilitanta. Brak jest oświadczenia współautora trzech
ważnych publikacji - dr Yu. Suchorskiego. Wprawdzie dr Stefan Becker, w swoim
oświadczeniu, precyzuje także udział dr Suchorskiego, szkoda jednak, że dr Rafał
Wróbel nie poprosił bezpośrednio tego współautora o stosowny dokument.
Oświadczenie, że stracił z nim kontakt, jest mało przekonujące.
Nie ulega jednak wątpliwości, że duży udział Habilitanta w koncepcji badań,
interpretacji wyników oraz przygotowaniu publikacji, jest bezsporny a w części prac
dominujący.
Reasumując tę część recenzji, mogę z przekonaniem stwierdzić, że dr Rafał Wróbel
przedstawił bardzo dobrą, reprezentującą wysoki poziom naukowy monografię, która
bez wątpienia spełnia ustawowe wymagania stawiane pracom habilitacyjnym.

Ocena działalności naukowej oraz całości dorobku Habilitanta

Początkowy okres działalności naukowej dr inż. Rafała Wrobla związany jest z

różnymi aspektami badań nad optymalizacją katalizatorów żelazowych reakcji syntezy
amoniaku – wiodącej tematyki naukowej promotora prac magisterskiej i doktorskiej
Habilitanta – prof. dr hab.Waleriana Arabczyka. Zajmował się m.in. badaniami
struktury krystalicznej i właściwości azotków żelaza oraz modelowaniem procesu
azotowania nanokrystalicznego żelaza. W ramach tej tematyki opublikował razem ze
swoim promotorem kilka prac, m.in. w Sol. State Phenom. oraz był współtwórcą
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patentu. Podczas 3 miesięcznego stażu, który odbył w czasie studiów doktoranckich w
Leibnitz Institute for Solid State and Materials Research, zajmował się
nadprzewodnikami wysokotemperaturowymi YNi2B2C. Współpracował z wieloma
pracownikami naukowymi macierzystego Wydziału oraz Katedry Chemii Fizycznej
Uniwersytetu w Magdeburgu, gdzie spędził w sumie 4 lata. Wynikiem współpracy
były publikacje, dotyczące m.in. fotokatalizy, właściwości cieczy jonowych,
właściwości i zastosowania nanomateriałów, np. nanorurek węglowych,
nanoproszków ZrO2, cienkich warstw ZrO2/Si(111), czerni węglowej, kompozytów
TiC/C oraz TiN/C i in. Całkowity dorobek naukowy dr inż. Rafała Wróbla (po
doktoracie zaznaczony pogrubioną czcionką) stanowi 26 (23) publikacje, w tym 25
(22) w czasopismach monitorowanych przez Thompson Reuters Master Journal List.
Biorąc pod uwagę krótki okres publikowania (10 lat), dorobek taki należy uznać za
dobry. Wyniki badań były przedstawiane w formie 27(21) doniesień konferencyjnych,
w materiałach brak danych odnośnie charakteru tych wystąpień. Dr inż. Rafał Wróbel
przedstawił 8 wykładów (w tym 4 na zaproszenie) na krajowych i międzynarodowych
konferencjach naukowych. Przez kilka lat czynnie uczestniczył w koordynowanym
przez prof. dr hab. Helmuta Weiβa projekcie europejskim Surface active sites and
emission control catalysis w ramach Piątego Programu Ramowego.

Wszechstronne zainteresowania naukowe oraz szeroka współpraca świadczą o
wysokich kompetencjach i kwalifikacjach Habilitanta i dowodzą, że jest atrakcyjnym
partnerem w realizacji konkretnych zadań badawczych. Wiąże się to także ze
zdolnościami inżynierskimi i projektowymi, czego świadectwem są m.in. modyfikacja
konstrukcji termowagi oraz konstrukcja instalacji do badań aktywności katalitycznej.
Na podkreślenie i uznanie zasługuje również fakt, że tematyka rozprawy habilitacyjnej
jest całkowicie inna, niż rozprawy doktorskiej. Pomimo, że tematyka związana z
katalizatorami żelazowymi pozostała bliska Habilitantowi, o czym świadczy kilka prac
na ten temat opublikowanych w ostatnich latach, zdecydował się na podjęcie
zupełnie nowego zadania. Z innych aktywności dr inż. Rafała Wróbla należy wymienić
organizację przetargów na zakup aparatury naukowej i opieka nad nią, współudział w
organizacji kilku konferencji naukowych, opracowanie stron internetowych Instytutu
oraz konferencji oraz kierowanie Polsko-Niemieckim Laboratorium Badania Ciała
Stałego.

Na duże uznanie zasługuje także ciągłe dążenie dr inż. Rafała Wróbla do
podnoszenia swych kwalifikacji zawodowych i naukowych poprzez ukończenie wielu
kursów doskonalenia zawodowego oraz kursów internetowych, organizowanych
przez znakomite jednostki naukowe, w tym legendarny Massachusetts Institute of
Technology.
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Działalność dydaktyczna

Dr inż. Rafał Wróbel jest aktywnym nauczycielem akademickim. Prowadzi
różnego typu zajęcia (wykłady, ćwiczenia audytoryjne i laboratoryjne). Do
najważniejszych osiągnięć w tym zakresie należy zaliczyć przygotowanie i
prowadzenie wykładów z przedmiotów Fizykochemia powierzchni oraz Techniki
badania produktów nieorganicznych, pełnienie funkcji promotora pomocniczego w
dwóch przewodach doktorskich oraz opiekę nad czterema pracami dyplomowymi.

Podsumowanie i wniosek końcowy

Staranna analiza przedstawionych do recenzji materiałów skłania mnie do
wniosku, że dr inż. Rafał Wróbel:

• przedstawił rozprawę habilitacyjną w istotny sposób poszerzający wiedzę o
przebiegu i mechanizmie reakcji utleniania tlenku węglach na modelowych
katalizatorach typu metal – tlenek ceru, w szczególności układach CeOx/Pt
(111) oraz CeOx/Pd,

• jest bardzo zdolnym, ambitnym i twórczym naukowcem i nauczycielem
akademickim,

• posiada znaczący dorobek naukowy, opublikowany w bardzo dobrych
czasopismach, w większości zagranicznych,

• posiada umiejętność prowadzenia efektywnej współpracy naukowej, zarówno
krajowej, jak i zagranicznej.

Stwierdzam więc z przekonaniem, że dr inż. Rafał J. Wróbel spełnia wszystkie

wymagania, stawiane kandydatom do stopnia naukowego doktora habilitowanego

przez art. 16 i 17 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule

naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (D.U.R.P., nr 65/03, poz. 595

ze zm.), wobec czego wnoszę do Rady Wydziału Technologii i Inżynierii Chemicznej

Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie o

dopuszczenie Go do dalszych etapów przewodu habilitacyjnego.

Prof. dr hab. Jacek Rynkowski